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RUSZYŁA REJESTRACJA NA SZKOŁY CIESIELSKIE NARODOWEGO
INSTYTUTU DZIEDZICTWA – EDYCJA 2026
Posted on 10 marca 2026

Chcesz zdobyć praktyczne doświadczenie w pracy przy historycznych konstrukcjach drewnianych i rozwijać umiejętności
pod okiem ekspertów? Narodowy Instytut Dziedzictwa rozpoczął rekrutację do kolejnej edycji Szkół Ciesielskich NID.
Tegoroczne warsztaty odbędą się w Grabiszycach Dolnych (woj. dolnośląskie) i skierowane są do osób zawodowo związanych
z drewnianym budownictwem oraz ochroną zabytków.

Szkoły Ciesielskie Narodowego Instytutu Dziedzictwa to cykliczny program edukacyjny, który łączy praktyczną naukę tradycyjnych
technik ciesielskich z wiedzą ekspercką z zakresu ochrony zabytków i analizy konstrukcji historycznych budynków drewnianych.

Program

Uczestnicy pracują bezpośrednio przy historycznych konstrukcjach drewnianych, zdobywając doświadczenie w pracy z dawnymi
rozwiązaniami konstrukcyjnymi. Program warsztatów obejmuje:

intensywne warsztaty praktyczne prowadzone przy zabytkowej konstrukcji,

wykłady eksperckie dotyczące konserwacji, badań architektonicznych i analizy konstrukcji,

objazdy studyjne związane z historycznym budownictwem drewnianym.

Warsztaty realizowane są we współpracy z Fundacją Dziki Zachód – Drużyną Ciesielską Rębarz.
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Szkoły Ciesielskie NID adresowane są przede wszystkim do aktywnych cieśli, którzy chcą rozwijać kompetencje w pracy przy
historycznych konstrukcjach drewnianych, w szczególności w zakresie budownictwa przysłupowego.

Do udziału zaproszeni są również specjaliści związani z drewnianym budownictwem i ochroną zabytków, m.in.:

cieśle i dekarze,

architekci i konstruktorzy,

osoby rozpoczynające pracę w zawodzie cieśli, zainteresowane technikami tradycyjnymi.

Pobierz harmonogram wydarzenia!

Terminy

Program zakłada intensywną pracę warsztatową, wymagającą zaangażowania oraz gotowości do wysiłku fizycznego. Tegoroczna
edycja obejmuje siedem dni zajęć podzielonych na dwa zjazdy oraz międzynarodowy objazd studyjny po obszarze historycznego
budownictwa przysłupowego pogranicza polsko-czesko-niemieckiego.

Terminy zjazdów:

I zjazd: 4-7 maja 2026 r.

II zjazd: 7-10 maja 2026 r.

Uczestnicy zostaną podzieleni na grupy z uwzględnieniem poziomu doświadczenia oraz zakresu kompetencji, tak aby zapewnić
możliwie najbardziej efektywną pracę warsztatową.

Warunki uczestnictwa

Udział w warsztatach jest nieodpłatny.

https://nid.pl/wp-content/uploads/2026/03/szkoly-ciesielskie-nid-2026-harmonogram.pdf
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Organizatorzy zapewniają:

zaplecze merytoryczne,

materiały edukacyjne,

narzędzia potrzebne do realizacji zajęć.

Szczegółowe informacje organizacyjne zostaną przekazane osobom zakwalifikowanym do udziału w programie.
Organizatorzy nie pokrywają kosztów dojazdu, noclegu ani wyżywienia.

Rekrutacja

Liczba miejsc jest ograniczona, maksymalnie 12 uczestników w jednej lokalizacji (w szczególnych przypadkach 13 osób).

Uczestnicy będą kwalifikowani na podstawie:

doświadczenia zawodowego w pracy przy historycznych konstrukcjach drewnianych,

dopasowania kompetencji do poziomu grupy warsztatowej.

Proces rekrutacji będzie konsultowany z partnerami oraz prowadzącymi warsztaty.
O przyjęciu nie decyduje kolejność zgłoszeń.

Rejestracja została zakończona.
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